
100+1 obsah 11/2012

Věda a technika
14 Ruská cesta do pravěku_____
Co odhalí vody třicet milionů let starého jezera, jež se 
dosud skrývalo pod antarktickým ledovcem?

16 Pravěká jeskynní 
laboratoř  _____________
Tisice le t staré bakterie v jeskyni Lechuguilla pomohou 
objasnit jednu ze záhad moderni medicíny.

20 Nůž jako nástroj,
zbraň i šperk _____________
Nože provázejí' člověka téměř od počátku jeho historie.

24 Přepsal Drak historii?_____
První soukromá kosmická loď  opustila Zemi -  jsme svědky 
zásadního zvratu v dějinách kosmonautiky?

27 Známe lék na Alzheimera?
Objev léku na Alzheimerovu chorobu je  možná na dosah.

Historie
30 Nejhorší americký 
prezident _____________
Ža pouhé tři roky své vlády stihl americký prezident 
a „král" korupce Warren Gamaliel Harding napáchat 
obrovské politické škody.

33 Úsměv, prosím!________
Fotografie jsou mezi námi již  téměř dvě století. Jaké 
neuvěřitelné náhody provázejí'jejich vývoj?

Svět kolem nás
28 Pět nejdražších 
střevíčků světa__________
Dražší než luxusní šperky, automobily, a dokonce 
i dom y-takové jsou nejpřepychovější boty světa.

54 Kamenní svědci svaté 
války_______ ___________
Fascinující syrské pevnosti nesou stopy hrdin
ských bitev, poklidných meditací i drogových rájů.

60 Faraóni vládnou dál?
Egypt je  vůdčí zemí arabského světa. Má za sebou 
nedávné volby a před sebou nejistou budoucnost.



Proč se potopila 
Costa Concordia?
Zpětný pohled na havárii obří 
vý le tn i lod i odha lil spoustu 
nečekaných deta ilů

11/2012 100+1obsah
Zápisník 
zahraničních 
zpravodajů
44 Tajemství 
dlouhověkosti_______
Jak se dožít sta let, vám řeknou 
obyvatelé Ázerbájdžánu žijící na úpatí 
Talyšských hor.

45 Konfuciovo 
poselství__________
V hanojském Chrámu literatury kdysi 
studovali jen ti nejnadanější. A zkoušel 
je  samotný panovník.


